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Verksamhetsberättelse för 2016 

Förord 
Året rivstartade med byte till det nya namnet Studieförbunden i samverkan och flytt 
till nya lokaler. I kansliet på Dalagatan finns Gustav och den andra delen av 
verksamheten i samma lokaler. Att föra ut och etablera namnet Studieförbunden var 
en viktig uppgift från början.  

En annan del i att stärka bilden av studieförbunden som samhällsaktörer var 
skapandet av Folk & bildning. På denna högnivåkonferens möttes många ledande 
företrädare för studieförbunden med för oss viktiga beslutsfattare och 
opinionsbildare. Arrangemanget blev en del i att stärka oss som opinionsbildare 
medan Folkbildningsrådet stärker sin myndighetsroll. 

Vårt gemensamma arbete med folkbildning med asylsökande är den fråga som haft 
störst utrymme under året. De tio studieförbunden byggde upp en omfattande och 
väl fungerande verksamhet med asylsökande över hela landet. Värdet av den insatsen 
nådde ut brett och vi mötte ett starkt gensvar från myndigheter, politiker och andra 
organisationer. Det lade en god grund för att arbetet som ledde till att vi fick besked 
om resurstillskott flera gånger under året. Under 2016 tillfördes de tio 
studieförbunden 224 miljoner kronor för folkbildningen med asylsökande utöver det 
ordinarie statsbidraget. Det är en stark förtroendesignal från samhället.  

David Samuelsson 
Generalsekreterare Studieförbunden 
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Förbundets ledning 
Styrelsen har under året utgjorts av studieförbundens förbundschefer eller 
motsvarande. 

Styrelsen 

Monica Widman Lundmark, ABF, förbundsordförande 
Kerstin Enlund, Studieförbundet Bilda, vice ordförande 
Cecilia Palm, Folkuniversitetet 
Omar Mustafa, Ibn Rushd 
Kenneth Lundmark, Kulturens Bildningsverksamhet 
Jan Lundeen, Medborgarskolan, t.o.m. mars 2016 
Ann-Sofie Henriksson, Medborgarskolan, fr.o.m. april 2016 
Åke Marcusson, NBV 
Ann-Katrin Persson, Sensus studieförbund 
Johnny Nilsson, Studiefrämjandet 
Anders Öhberg, Studieförbundet Vuxenskolan, t.o.m. april 2016 
Nina Larsson, Studieförbundet Vuxenskolan, fr.o.m. maj 2016 
 
Adjungerade 
Kerstin Mikaelsson, personalrepresentant 
Katarina Hansson, länsbildningsförbunden, t.o.m. mars 2016 
Carin Forsberg, länsbildningsförbunden, april-september 2016 
Henrik Elmberg, länsbildningsförbunden, fr.o.m. oktober 2016 
Maria Forss, länsbildningsförbunden, t.o.m. februari 2016 
Anneli Dahlqvist, länsbildningsförbunden, mars – augusti 2016 
Björn Lind, länsbildningsförbunden, fr.o.m. september 2016 
 
Föredragande 
David Samuelsson, Studieförbunden, generalsekreterare 
Karl-Arne Eriksson, biträdande generalsekreterare, t.o.m. mars 2016 
 
Sekreterare 
Ewa Jenninger, Studieförbunden 
 
Förbundsstyrelsen höll under året sju sammanträden varav ett var ett telefonmöte. 
Utöver dessa möten genomfördes en ordförande- och styrelsekonferens i maj. Ett 
styrelseinternat i Hamburg hölls i oktober då övergripande strategiska frågor 
diskuterades. 
 
Den årliga samverkanskonferensen med länsbildningsförbunden genomfördes den 
10-11 oktober och handlade om regionaliseringen, folkbildning med asylsökande och 
det nya bidragssystemet. 
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Kvalitets- och etikarbete 
I början av året konstituerades den nya Samverkansgruppen för etik- och 
kvalitetsfrågor. Gruppens syfte är att bedriva erfarenhetsutbyte samt att vid behov ta 
ställning till gemensamma riktlinjer och överenskommelser. Fokus för gruppens 
arbete har under året legat på etikfrågorna. På det området har gruppen under året 
utarbetat nya riktlinjer och tolkningar för anordnarskapet samt kulturprogram, 
utifrån Folkbildningsrådets villkor och kriterier för statsbidraget 2017.    

Folkbildningspolitisk omvärldsbevakning och 
kommunikation 

Omvärldsbevakning 

Kansliet har i olika sammanhang analyserat och spridit information om händelser i 
omvärlden som kan förväntas påverka de tio studieförbundens arbete. Under året 
utkom två nyhetsbrev med fokus på omvärldsbevakning, ”Omvärldsnytt”. Samt 
analyser av vårpropositionen och budgetpropositionen. 

Därutöver har kansliet gjort snabbanalyser av ett antal enskilda förslag från 
regeringen och skickat ut till medlemmarna. Som underlag till styrelsens strategiska 
överläggningar i oktober utarbetades en omvärldsanalys med fokus på integration 
och arbetsmarknad samt det svenska politiska landskapet.  

Under hösten låg en stor del av rikspolitikens fokus på migrations- och 
integrationsfrågor. Kansliet har kontinuerligt följt utvecklingen inom politiken och 
kommunicerat händelseutvecklingen såväl internt som externt. 

Kommunikation 

I och med det nya namnet Studieförbunden utvecklade organisationen ett nytt 
grafiskt uttryck med ny logotyp. Ett bildmanér sjösattes med utgångspunkt i 
värdeorden samspel, nyfikenhet och kunskapshöjare. Det grafiska uttrycket har 
använts i rapporter, inbjudningar och dokument under året. 

Studieförbunden arrangerade en workshop med samverkansgruppen Infonet med 
fokus på gemensam kommunikation och strategi, samt en temadag om 
studieförbunden och sociala medier där kommunikatörer och webbredaktörer från 
de tio studieförbunden deltog. 

Med en närvaro i sociala medier ingick Studieförbunden i det offentliga samtalet och 
idédebatten på olika nivåer. Sociala medier och webben var flitigt anlitade kanaler 
för budskap och material som organisationen producerade under året, ofta i 
kombination med utskick och möten. 

För att lyfta frågor om bildning arrangerade Studieförbunden Bildningsdueller i 
Almedalen med kända profiler som står för skilda åsikter om bildning och  
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kompetens. Kulturjournalisten Ulrika Knutson modererade duellerna. Rapporten 
Bildningstrender 2016 – vad och hur svenskar vill studera, släpptes i februari och 
uppmärksammades i media i samband med höstens terminsstart. 

En trycksak som dokumenterade ”Svenska från dag ett” hos de tio studieförbunden 
under 2015 blev klar och låg till grund för seminarier under vår och hösten.  

Det var ett aktivt år under Almedalsveckan för Studieförbunden. En sida med 
namnet studiecirkelalmedalen.se samlade medlemmarnas arrangemang och var en 
nod för att uppmärksamma aktiviteterna på plats. Fem personer från 
Studieförbundens kansli var på plats i Visby och bevakade såväl de tio 
studieförbundens som andra aktörers arrangemang och utspel. 
Branschorganisationen Studieförbunden hade tre egna arrangemang: 
Folkbildarfrukost, lansering av rapporten Etablering från dag ett, Bildningsdueller 
och ett seminarium om validering. Generalsekreteraren medverkade på flera 
seminarier i ämnen som musik, nyanländas behov av information och ungas 
arbetsmarknad. 

Under året utkom fem avsnitt av #fbpod – Folkbildningspodden. Studieförbunden 
tog över som ensam utgivare under 2016 då poddredaktionen gick vidare till andra 
uppdrag. Uppdraget att producera #fbpod gick till dokumentärmakaren Aziza 
Dhaouadi som följde deltagare i studiecirklar som fick reflektera över vad cirkeln ger 
dem i form av kunskap, engagemang och sociala kontakter.  

Arrangemang där Studieförbunden medverkade var Bokmässan i Göteborg, 
Folkbildningens forskningsdag, Folkbildarforum, Internetdagarna, SKL:s 
kulturpolitiska konferens, VA-dagen, Utbildningsradions folkbildningsdag. 

Påverkansarbete 
Påverkansarbetet skedde under året via formella skrivelser som remissvar och 
mindre formella som underlag och statistik till bland andra berörda parter inom 
regeringskansliet, varvat med möten och uppvaktningar, rapporter, seminarier och 
utspel i media.  

Remissvar från Studieförbunden under året var: 
 Kulturrådets delredovisning om satsningen Äga rum: Kulturverksamheter i

vissa bostadsområden (Ku2015/02737/KI)
 Digitaliseringskommissionens delbetänkande ”Digitaliseringens

transformerande kraft” (N2015/08335/ITP)
 EU på hemmaplan (SOU 2016:10)
 Låt fler forma framtiden (SOU 2016:5)
 Palett för ett stärkt civilsamhälle (SOU 2016:13)
 Policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet (UD 2016/09273/IU)
 Departementspromemoria Ändringar i fråga om sysselsättning för

asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn
(A2016/01333/I)

 Validering med mervärde (Ds 2016:24)
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Året inleddes med ett seminarium tillsammans med 2014 års Demokratiutredning i 
samband med att utredningen presenterade sitt slutbetänkande. I september 
genomfördes konferensen Folk & bildning 2016 (se vidare nedan). 

Mediekontakterna under året har framförallt skett i samband med fokusområdet 
folkbildning med asylsökande. Debattartiklar i frågan har publicerats i Svenska 
Dagbladet och Dagens Samhälle, samt med regional vinkel under sommaren i Dala-
Demokraten, Dalarnas Tidning, Eskilstuna-Kuriren, Folkbladet, Norrbottens 
Kuriren, Värmlands Folkblad, Västmanlands Läns Tidning, Örnsköldsviks Allehanda 
och Östersunds-Posten. I december debatterade Studieförbunden i regionalpressen 
apropå Digitaliseringens slutbetänkande. 

I samband med att Studieförbunden sammanställt deltagarantalet i folkbildning med 
asylsökande t.o.m. oktober användes siffror i mediekontakter, det resulterade i ett 
sammanfattande pressmeddelande 28 november, en TT-artikel 27 november och en 
debattartikel i Dagens Samhälle 22 november. TT-meddelandet publicerades i en 
mängd dagstidningar, både rikstäckande och regionala, och citerades också i Sveriges 
Radio Ekot. 

I samband med regeringens vårproposition och höstproposition sammanfattade och 
kommenterade Studieförbunden innehållet under dagen och spred det till sina 
medlemmar och länsbildningsförbunden samt beslutsfattare och media. Dagen för 
vårändringsbudgeten hörde TT av sig för en kommentar på morgonen och 
uppdaterade löpande med både fler citat från Studieförbunden och korrekta siffror.  

 
Fokusområden 

År 2016 hade Studieförbunden tre fokusområden beslutade av styrelsen: unga som 
varken arbetar eller studerar, folkbildning med asylsökande, samt Studieförbunden 
är. 

Unga som varken arbetar eller studerar 

Kansliet har under året haft kontakter med utredningar och myndigheter för att 
synliggöra den roll och potential studieförbunden har för att bedriva verksamhet 
med unga som varken arbetar eller studerar. Exempel på myndigheter och 
utredningar kansliet haft möten med är:  Delegationen för unga till arbete (Dua), 
Nationella samordnaren för unga som varken arbetar eller studerar (Uvas), 
Valideringsdelegationen, Arbetsförmedlingen, Myndigheten för yrkeshögskolan och 
Skolverket. Vidare har Studieförbunden inom ramen för valideringsprojektet bedrivit 
ett särskilt spår som handlade om stöd och matchning för unga som varken arbetar 
eller studerar. Området lyftes fram under Almedalen genom ett seminarium 
arrangerat i samverkan med Dua.   

Folkbildning med asylsökande 

Studieförbunden har under året haft löpande kontakt med representanter från 
regering och myndigheter angående studieförbundens verksamhet med asylsökande, 
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både vad det gäller lägesrapporter men också med skrivelser och förslag på 
utvecklingar av verksamheten.  

Asylgruppen med representanter från samtliga studieförbund har löpande haft dialog 
och avstämningar tillsammans med representanter från kansliet på Studieförbunden. 
Framför allt med frekvent förekommande telefonmöten för att diskutera läget, 
utvecklingsmöjligheter och gemensamma samverkansområden. Under våren kom 
frågan om behov av extra stöd till studiecirkelledare upp och kansliet fick i uppdrag 
av styrelsen att ta fram ett gemensamt studiematerial till ändamålet – resultatet blev 
Ny kunskap och kontakt som spreds intern hösten 2016.  

Studieförbunden har framgångsrikt arbetat för att regeringen ska ha kunskap om den 
samlade verksamheten alla tio studieförbund genomför inom det statliga anslaget för 
folkbildning med asylsökande. Detta har lyft fram igenom två omfattande rapporter, 
den första är ett tidsdokument om vad som hände med uppstart av verksamheten 
2015 och den andra en rapport som bygger på kunskap och erfarenheter från 
regionala studieförbundsföreträdare med ansvar för asylverksamheten som gav 
förslag för förbättrade förutsättningar. I samband med släppen av dessa rapporter 
arrangerades uppskattade seminarier. Det första på Sensus med såväl regerings- och 
myndighetsrepresentanter närvarande. Den andra rapporten släpptes under ett 
seminarium i Almedalen där bland annat dåvarande statssekreterare, med ansvar för 
etableringsfrågor, Erik Nilsson medverkade.  

Under 2016 har också Studieförbunden haft flera lyckade utspel i media vad det 
gäller verksamheten med asylsökande, hur förutsättningarna för studieförbunden 
skulle förbättras och anslagen för verksamheten öka på kort och lång sikt. I början av 
året i en debattartikel i SvD, under Almedalen i ett inslag i Sveriges radios program 
P1 Morgon, med intervju av generalsekreterare, inslag från verksamheten och 
direktsänd intervju med dåvarande ansvarig minister Aida Hadžialić. I november 
2016 i en debattartikel i Dagens Samhälle och samtidigt i en nyhetsartikel av TT som 
spreds i stort antal medier. Till grund för rapporteringen av de tio studieförbundens 
verksamhet har ofta varit gemensam deltagarstatistik och gemensamma uttalande 
för att förbättra tillvaron för personer som sökt asyl i Sverige.  

Sammantaget har Studieförbunden lyft fram de tio studieförbundens unika roll och 
kapacitet att bidra i mottagandet av asylsökande samt nyanlända. Arbetet har stärkt 
synen på studieförbundens roll som samhällsaktör för nationella beslutsfattare och 
opinionsbildare. 

Studieförbunden är 

Fokusområdet ”Studieförbunden är” hade fokus på intern utveckling samt extern 
profilering i form av varumärkesarbete.  

Under året arbetade vi för att etablera namnet Studieförbunden, främst genom att 
lyfta varumärket och den nya grafiska stilen i samband med intressanta arrangemang 
och nya informationsmaterial. På så sätt har Studieförbunden både genomfört sitt 
uppdrag att belysa de tio studieförbundens särart, infrastruktur och unika roll för 
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bildning och kultur, och samtidigt kunnat introducera sitt nya namn för 
målgrupperna.  

Den nya logotypen är namnet Studieförbunden format i en öppen cirkel. 

Profilmaterial med logotypen har producerats och använts vid egna och andras 
arrangemang. Digitala och tryckta material har producerats i samband med 
arrangemang och medieutspel. Exempel är flyers och affischer. Affischer med 
statistik och Studieförbundens nya copytext har tryckts och använts under året, 
liksom en arrangemangsspecifik affisch i samband med Folk & bildning 2016.  

I utvecklingen av det interna kommunikationsarbetet gjorde 
kommunikationsansvarig med hjälp av Infonet en inventering av anställda hos 
studieförbunden som arbetar med kommunikation; antal, uppgifter och 
arbetsverktyg. 

Studieförbunden har tagit fram texter om studiecirkeln, kulturprogram, folkbildning 
och de tio studieförbunden och översatt texterna till 12 språk. De distribueras via 
webbplatsen och har målgrupperna internationella aktörer, deltagare i studiecirklar i 
språk och nyanlända som vill lära mer om studieförbundens verksamhet. Texterna är 
till nytta för Studieförbunden och dess medlemmar. De tolv språken är arabiska, 
bosniska/kroatiska/serbiska, dari, engelska, finska, franska, pashto, romani, 
somaliska, spanska, tigrinja och tyska.  

I det grafiska arbetet har också ett skifte skett internt med uttryck som 
dokumentmallar, epostsignaturer och presentationsmallar i Powerpoint. 

När det gäller externa kontakter kombineras kommunikationsmaterialen ofta med 
personliga möten och samtal. I de externa samtalen har namnet Studieförbunden, 
och även förtydligandet bransch- och intresseorganisationen Studieförbunden, visat 
sig fungera som ett enkelt och rakt sätt att kommunicera att vi representerar de tio 
studieförbundens gemensamma ståndpunkter. Efter ett år vet många av våra 
målgrupper att det var vår organisation som tidigare hette Folkbildningsförbundet, 
det behöver sällan förklaras. 

Folk & bildning 2016 

Den 26 september var det premiär för konferensen Folk & bildning 2016. Med 
arrangemanget vill Studieförbunden skapa en årlig mötesplats för att 
uppmärksamma och diskutera studieförbundens roll som samhällsaktörer. Folk & 
bildning hölls på Historiska muséet och blev en mycket lyckad tillställning med god 
stämning. 120 personer deltog, deltagarna kom från studieförbund, 
Folkbildningsrådet, SKL, andra intresseorganisationer, olika myndigheter, 
riksdagens kulturutskott och regeringskansliet. Samtliga av de tio studieförbunden 
syntes i programmet med medverkande talare eller kulturprogram. Nyutnämnda 
folkbildningsministern Anna Ekström medverkade på scen, liksom statssekreterare 
Erik Nilsson, Utrikespolitiska institutets direktör Mats Karlsson och konstnären 
Wejdan Derky. Avsnitt ur programmet filmades och finns kvar som dokumentation i 
Studieförbundens youtubekanal. 
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Förhandlingar och avtal 

Cirkelledaravtalet 2016-2017 

Styrelsen utsåg en förhandlingsgrupp bestående av sammankallande Monika Ohlson, 
ABF, Ingela Ek, Folkuniversitetet, Ewa Sjögren Söderlund, Medborgarskolan samt 
David Samuelsson, Studieförbunden. Sedan 2014 finns ett avtal med Idea som sköter 
kollektivavtalsförhandlingarna. Efter förhandlingar slöts ett nytt kollektivavtal med 
Lärarförbundets och Lärarnas riksförbunds samverkansråd samt Teaterförbundet. 
Avtalet gäller 2016-09-01 – 2017-08-31 och innebär löneökningar enligt märket om 
2,2 % och i övrigt endast smärre förändringar.  

Övriga avtal 

Löpande avtal har gällt under året med: 
Stim, för rätten att offentligt framföra upphovsrättsskyddad musik 
Sami, för rätten att använda inspelad musik i verksamheten 
Bonus, för rätten att kopiera material till studiecirklar 
Gällande avtal med Stim, Sami och Bonus har bevakats av kansliet under 2016.  
 

Internationellt 

EAEA – European Association for the Education of Adults  

EAEA är den europeiska organisationen för folkbildningen. I juni genomförde EAEA 
sitt årsmöte. Vartannat år har mötet mer karaktären av en konferens med 
erfarenhetsutbyte än en kongress, 2016 var ett sådant år. Generalsekreteraren deltog 
vid EAEA general assembly i Bryssel i juni.  

ICAE 

Studieförbunden är medlem i den globala organisationen ICAE. Under året har vi 
inte deltagit i några möten eller arrangemang organiserade av ICAE.  

Folkbildning Norden 

Nätverket Folkbildning Norden möts årligen. Under 2016 träffades vi i Helsingfors i 
Finland. På mötena sker erfarenhetsutbyte samt diskussioner om gemensamma 
frågor som folkbildning med asylsökande.  

NVL 

I samband med det nordiska projektet om integration av flyktingar på 
arbetsmarknaden har vi träffat Nordiskt nätverk för vuxnas lärande (NVL) som är ett 
program under det Nordiska ministerrådet. Studieförbunden är också 
representerade i NVL:s expertnätverk för validering genom Göran Hellmalm.  
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Samverkan om internationella frågor inom folkbildningen 

Folkhögskolorna har tidigare samlat sin internationella verksamhet i en organisation 
som heter Folac. Studieförbunden har givit ett ekonomiskt bidrag till Folac som 
tillkom för att finansiera en arvodering av den folkhögskolerepresentant som satt i 
styrelsen för EAEA och företrädde svensk folkbildning. Under året har Folac utretts. 
Det har resulterat i att folkhögskolorna kommer att organisera sitt internationella 
samarbete utan att ha kvar Folac. Folkbildningens agerande i internationella 
organisationer kommer att samordnas genom de ordförandeträffar som sker mellan 
Folkbildningsrådet och dess medlemmar. Folkbildningsrådet kommer att bedriva en 
internationell nyhetsbevakning från internationella organ som EU och FN samt de 
internationella organisationerna som är relevanta för oss. Därmed upplöses den 
organisatoriska samverkan som funnits genom Folac  

 
Administrativ datasamverkan 
Installation av Gustav 15 inleddes av ABF hösten 2015, under våren 2016 installerade 
de resterande 8 studieförbunden som ingår i Gustavsamarbetet.  

En konferens genomfördes i mars där Gustavgruppen och representanter som 
arbetar med Gustav i respektive studieförbund deltog och diskuterade olika frågor.  

Under året har en produktägare anställts och nya rutiner kring arbetsflöden har 
upprättats. 

Det är märkbart att arbetet har effektiviserats och tydliggjorts, vilket har lett till en 
ökad transparens.  

Ansvarsfördelningen mellan produktägare och Gustavgruppen har tydliggjorts och 
ett flertal dokument har tagits fram som stöd för de nya rutinerna. Utöver det har ett 
genomarbetat strategidokument tagits fram. Förnyat fokus har också lagts på att höja 
kvalitén på leveranserna, där bland annat en teststrategi är under framtagande.  

Ett flertal leveranser med nyutveckling har skett under hösten tillsammans med 
buggrättningar.  

 
Validering 
Valideringsprojektet, finansierat av Allmänna Arvsfonden, har under året arbetat 
med tre spår: Validering för ledare och föreningsaktiva, Validering för unga inom 
stöd och matchning samt Validering av nyanlända och asylsökande. Under året har 
sammanlagt 418 ungdomar validerats. Fyra utbildningar av nya handledare har 
arrangerats. Tre spridningskonferenser har arrangerats i Borås, Malmö och 
Göteborg. Under almedalsveckan arrangerade projektet ett seminarium i samverkan 
med Delegationen för unga som varken arbetar eller studerar. I seminariet deltog tre 
ungdomar som validerats inom ramen för projektet. Ett fördjupat samarbete med 
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LSU (Landsrådet för Sveriges Ungdomsorganisationer) har etablerats under året 
med syfte att nå ut till fler ungdomsorganisationer.  

 
Övrig samverkan 
Medlemskap 
Under året har branschorganisationen Studieförbunden varit medlem i följande 
organisationer: 
ICAE 
EAEA 
Civos 
Vetenskap & Allmänhet 
Föreningen för folkbildningsforskning 
Ideell kulturallians 
Ideell Arena 
Samt varit partner i nätverket Reglab. 

Digital utveckling 

Projektet för digital utveckling 2015 rapporterades och godkändes av 
Folkbildningsrådet under våren 2016. 

Nordiskt projekt om folkbildning med asylsökande 

Med stöd från Nordiska Ministerrådet driver Studieförbunden under 2016-2017 ett 
projekt för att belysa folkbildningens insatser för att stärka nyanländas etablering 
tillsammans med systerorganisationer från alla nordiska länder inom Folkbildning 
Norden. 

Under andra halvåret 2016 har verksamhetsexempel från Sverige, Norge, Finland, 
Danmark och Island samlats in och sammanställts till rapport som överlämnats till 
en forskargrupp som går igenom materialet och presenterar sammanfattning och 
analys under andra delen av projektet. I första hand ser forskarna på faktorer som 
påverkar nyanländas möjligheter att komma i arbete. Men även kvaliteter som 
medborgarkunskap och språkfärdigheter ingår i forskningen.  

Tyskland och Österrike med fokus på livslångt lärande för flyktingar 

Under 2016-2017 deltar Studieförbunden i ett erfarenhetsutbyteprojekt finansierat 
av EU med den tyska organisationen Katholische Erwachsenenbildung Deutschland 
(KEB) som projektägare. I projekt ingår tre organisationer från Tyskland respektive 
Österrike som också arbetar med verksamhet med asylsökande. Från Sverige deltar 
Studieförbunden tillsammans med Bilda och Folkuniversitetet. Målet med projektet 
är att länderna ska lära mer om varandra och hur respektive land arbetar med icke-
formell vuxenutbildning med flyktingar. Den 14-16 december träffades 
representanter från de tre länderna för en första träff i München med fokus på att 
lära mer om den tyska organisationen och verksamheten med asylsökande.   
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Folkbildningsrådet, RIO, SKL 

Studieförbunden är en av tre medlemmar i Folkbildningsrådet, de två övriga 
medlemmarna är rörelsefolkhögskolorna i RIO samt de offentligägda 
folkhögskolorna genom SKL. Medlemmarna utövar ett formellt inflytande över 
Folkbildningsrådet genom dess representantskap som äger rum två gånger om året. 
Dessutom sker återkommande möten mellan ordförande och generalsekreterare för 
Folkbildningsrådet och dess medlemmar.  

Under våren gick Britten Månsson-Wallin i pension efter att har varit 
generalsekreterare för Folkbildningsrådet under 18 år. Hon efterträddes på posten av 
Maria Graner.  

 
Kansliet 
I januari anställdes Nathaly Salas tills vidare som Digital kommunikatör.  Och i mars 
började Anna Ehres på den nya tjänsten Produktägare inom Gustavsamarbetet. Karl-
Arne Eriksson, biträdande generalsekreterare, gick i pension i mars. 
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